
 
 

UCHWAŁA NR VII/50/2023 
RADY GMINY RYCHLIKI 

z dnia 27 października 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rychliki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40, 572,1463,1688) Rada Gminy Rychliki, po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rychliki,  stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rychliki. 

§ 3. Tracą moc: 

-  uchwała Rady Gminy Rychliki w sprawie regulaminu utrzymania czystości       i porządku na terenie Gminy 
Rychliki Nr IV/28/2013 z dnia 10 maja 2013 roku; 

-  uchwała Rady Gminy Rychliki w sprawie wprowadzenia zmian do regulaminu utrzymania czystości i  
porządku na terenie Gminy Rychliki Nr VI/60/2019 z dnia 29 października 2019 roku; 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rychliki 

 
 

Tadeusz Kruk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 23 listopada 2023 r.

Poz. 5660



 

 
 
 
 
 
 

      Załącznik  Nr 1 do Uchwały Nr VII/50/2023 

                                                  Rady Gminy Rychliki z dnia 27.10.2023 r.  

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rychliki 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. 
1. 1. Regulamin niniejszy określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości znajdujących się w gminie Rychliki, wynikające z zapisów Ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023r. poz. 1469 ze zmianami). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 
1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający 

odpady  do odbierania następujących rodzajów odpadów: 
1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2-10, 
2) przeterminowanych leków i chemikaliów, 
3) zużytych baterii i akumulatorów, 
4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
7) zużytych opon, 
8) bioodpadów, 
9) papieru i tektury, 
10) szkła, 
11) odpadów tekstyliów i odzieży, 
12) tworzywa sztucznego, 
13) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) metali, 
15) popiołu 

Załącznik do uchwały Nr VII/50/2023

Rady Gminy Rychliki

z dnia 27 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5660



 

16) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych. 
2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić w 

terminie    niezwłocznym od chwili ich powstania. 
3. Odpady określone w ust. 1 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi 

rodzajami     odpadów zbieranych selektywnie. Odpady te należy odbierać z częstotliwością określoną w 
rozdziale IV. 

4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, bioodpady 
mogą poddawać kompostowaniu na własne potrzeby w kompostownikach przydomowych. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania odpadów zebranych selektywnie i 
odpadów zmieszanych przedsiębiorcy, w terminach wyznaczonych w harmonogramie udostępnionym na 
stronie internetowej Gminy Rychliki oraz na stronie przedsiębiorcy. 

 
§ 3. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń  z części nieruchomości służących do użytku publicznego poprzez: 
a) uprzątnięcie mechaniczne lub ręczne, 
b) usunięcie za pomocą środków chemicznych, jeżeli środki te zostały do tego celu prawnie dopuszczone. 

§ 4. 
1. Dopuszcza się mycie samochodów poza myjniami pod warunkiem odprowadzania powstających 

ścieków po przejściu przez osadnik do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych 
umożliwiających ich usunięcie zgodnie z Ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023r. poz. 1469 ze zmianami). 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami może odbywać się pod warunkiem: 
a) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych, 
b) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

 
Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
 
§ 5. 

1. Do zbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości przeznacza się pojemniki, worki, 
kosze na śmieci. 

§ 6. 
1. Do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie nieruchomości służą worki i znormalizowane  

pojemniki o pojemności od 60 litrów do 10.000 litrów. 
2. Pojemniki oraz worki przeznaczone do segregacji wyselekcjonowanych odpadów muszą być 

odpowiednio  oznakowane. 
3. Właściciele punktów usługowo-handlowych, sklepów spożywczych i placówek

 gastronomicznych     zobowiązani są do gromadzenia odpadów wyłącznie w pojemnikach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5660



 

4. Do gromadzenia odpadów komunalnych na drogach utwardzonych publicznych służą kosze uliczne. 
5. Do gromadzenia psich odchodów służą kosze uliczne oraz odpowiednio oznakowane pojemniki. 

§ 7. 
1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) nie więcej niż dwie osoby – w rozmiarze 60 L, 
2) nie więcej niż 4 osoby – w rozmiarze 120 L; 
3) nie mniej niż 5 osób i nie więcej niż 7 osób – w rozmiarze 240 L; 
4) nie mniej niż 8 osób i nie więcej niż 11 osób – w rozmiarze 240 L i 120 L 
5) nie mniej niż 12 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 2 urządzenia po 240 L. 

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do gromadzenia 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników, niż zostały określone w 
ust. 1. Pojemniki nie mogą być przepełnione i przeciążone. 

3. Ust. 1 pkt 5 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości prowadzących gospodarstwo 
domowe, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej osób, niż określono 
w ust. 1 pkt 5. 

4. Z zastrzeżeniem § 8, do właścicieli nieruchomości budynków wielorodzinnych, o których mowa w 
§ 8 ust. 1, ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 8. 
1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 Ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023r. poz. 1469 ze 
zmianami) oraz właścicieli nieruchomości w innego rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli     
w lokalach tych zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do 
zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 
jeżeli z tego pojemnika korzysta: 

1) nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 15 osób – w rozmiarze 2 x 240 L; 
2) nie mniej niż 16 osób i nie więcej niż 25 osób – w rozmiarze 1100 L, 
3) nie mniej niż 26 osób i nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 1100 L i 240 L 
4) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 35 osób – w rozmiarze 1100 L i 2 x 240 L 
5) nie mniej niż 36 osób i nie więcej niż 40 osób – w rozmiarze 1100 L i 3 x 240 L 
6) nie mniej niż 41 osób i nie więcej niż 45 osób – w rozmiarze 2 x 1100 L 

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1 przy zachowaniu minimalnej pojemności 
określonej w tym ustępie. Pojemniki nie mogą być przepełnione i przeciążone. 

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do pojemników, z których korzysta większa liczba osób niż w nim 
określona.  

4. W przypadku trudności w ustaleniu minimalnego rozmiaru pojemnika do gromadzenia odpadów na 
zasadach określonych w ust. 3, przyjmuje się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do 
zbierania na terenie nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla 
właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5660



 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023r. poz. 1469 ze zmianami) oraz właścicieli 
nieruchomości  w innego rodzaju budynkach wielolokalowych, jeśli w lokalach tych prowadzone są 
gospodarstwa domowe, w ten sposób, iż na każdą osobę korzystającą z urządzenia należy 
przeznaczyć pojemność pojemnika w wielkości nie mniejszej niż 30 litrów. Norma powyższa ma 
zastosowanie również do innych właścicieli nieruchomości  w przypadku zaistnienia trudności w 
ustaleniu minimalnego rozmiaru urządzeń do gromadzenia odpadów. 

 
5. Właściciele nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe oraz innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jedynie przez część roku, zobowiązani są 
dostosować wielkość i ilość pojemników lub worków do ilości odpadów komunalnych, powstających na 
tych nieruchomościach, wynikających z ilości osób korzystających z tych nieruchomości. 

 
 

§ 9. 
1. Ustala się, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika korzystają osoby w liczbie: 

1) nie więcej niż 5 osób – w rozmiarze 120 L; 
2) nie mniej niż 6 osób i nie więcej niż 10 osób – w rozmiarze 240 L; 
3) nie mniej niż 11 osób i nie więcej niż 20 osób – w rozmiarze 240 L i 120 L; 

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do 
gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1. 
Pojemniki nie mogą być przepełnione i przeciążone. 

3. Ust. 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych korzysta więcej 
osób, niż określono w ust. 1 pkt 3 

§ 10. 
1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób 

nieselektywny odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli (zarządców) 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy: 

1) dla szkół - co najmniej jeden pojemnik 1100 l, 
2) dla lokali handlowych - co najmniej jeden pojemnik 240 l, 
3) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - co najmniej jeden pojemnik 240 l, 
4) dla lokali gastronomicznych - co najmniej jeden pojemnik 240 l, 
5) dla domów opieki- co najmniej jeden pojemnik 240 l, 

§ 11. 
1. Odpady komunalne należy zbierać w sposób selektywny. 
2. W drodze selektywnej zbiórki wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych podlegają odpady: 
1) ulegające biodegradacji, 
2) makulatura, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5660



 

3) tworzywa sztuczne, 
4) tekstylia, 
5) szkło, 
6) metale, 
7) odpady wielkogabarytowe, 
8) odpady budowlane i rozbiórkowe, 
9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
10) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych. 

3. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać je do 
specjalistycznych pojemników znajdujących się w aptekach. 

4. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych i przekazywać 
je do specjalistycznych pojemników znajdujących   się   w  Urzędzie   Gminy   w Rychlikach   oraz   w 
Zespole   Szkół  w Rychlikach, bądź bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. 

5. Zużyty   sprzęt   elektryczny   i  elektroniczny   należy   wydzielić   ze   strumienia   odpadów   
komunalnych  i przekazywać do punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
bądź bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

 
 

6. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić w specjalnych pojemnikach lub kontenerach, 
uniemożliwiających  pylenie i przekazywać bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych 

7. Z odpadami zawierającymi azbest należy postępować zgodnie z ustawą. 
8. Urządzenia do zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, 

zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy prowadzącego działalność w 
zakresie odbierania odpadów. 

9. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe itp.) odpady 
komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych o minimalnej pojemności 10 l. 

10. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki o następujących, 
ujednoliconych kolorach: 
a) niebieski z przeznaczeniem na papier, 
b) żółty na tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale, 
c) zielony na szkło, 
d) brązowy na bioodpady, 
e) metalowy na popiół, 
f) czarny z przeznaczeniem na pozostałe odpady pozostałe po wydzieleniu surowców wtórnych. 

11. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki o następujących ujednoliconych 
kolorach: 

a) niebieski z napisem „Papier”- do zbierania papieru i tektury (np. czasopisma, gazety, prospekty, papier 
szkolny i biurowy, torebki papierowe, pudełka kartonowe i tekturowe), 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5660



 

b) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – do zbierania metali i tworzyw sztucznych (np. 
plastikowe butelki, opakowania po śmietanach i margarynach, kartony po sokach i mleku, plastikowe 
torebki, puszki, opakowania po konserwach), 

c) zielony z napisem „Szkło” – do zbierania szkła, odpadów opakowaniowych ze szkła_ np. szklane 
butelki, słoiki), 

d) brązowy z napisem „Bio” – do zbierania bioodpadów (np. zgniłe owoce i warzywa, obierki, pieczywo, 
skorupki po jajkach, liście, skoszona trawa, drobne gałęzie, odpady z ogródków), 

e) czarny z przeznaczeniem na odpady pozostałe po wydzieleniu odpadów z punktów a, b, c, d powyżej. 
§ 12. 

1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, powinny być usytuowane na wyrównanej, utwardzonej 
powierzchni zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody i błota, w miejscu umożliwiającym dojazd 
pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. Gdy takiej możliwości nie ma, pojemniki i worki należy 
wystawić w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren 
nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd na teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnionego w 
celu odbioru odpadów zgromadzonych w pojemnikach lub workach. 

2. Urządzenia, o których mowa w rozdziale 3, powinny być utrzymywane w czystości,   w 
szczególności poprzez ich dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej dwa razy do roku. 

3. Urządzenia, o których mowa w rozdziale 3, powinny być utrzymywane w dobrym stanie 
technicznym, w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności. Pojemnik nie powinien być 
uszkodzony lub pozbawiony pokrywy.  

4. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 
służące gromadzeniu nieczystości ciekłych muszą być zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do 
nich pojazdu asenizacyjnego w celu ich opróżnienia.  

 
 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 
§ 13. 

 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza 
teren      
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 
 

§ 14. 
1. Właściciele nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2, obowiązani są do pozbywania się 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie z ustalonym 
harmonogramem, co najmniej 1 raz na dwa tygodnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5660



 

2. Właściciele nieruchomości prowadzący działalność gospodarczą lub działalność użyteczności 
publicznej obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z 
terenu nieruchomości co najmniej 1 raz na dwa tygodnie. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się segregowanych odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości zgodnie z ustalonym harmonogramem, nie rzadziej niż: 

- odpady biodegradowalne – w okresie od października do marca 1 raz w miesiącu, a w okresie od 
kwietnia do września 2 razy w miesiącu; 

- papier i tektura – jeden raz w miesiącu; 
- szkło – 1 raz w miesiącu 
- tworzywa sztuczne i metale – 2 razy w miesiącu; 
- popiół – w okresie od października do marca 2 razy w miesiącu, a w okresie od kwietnia do września 

1 raz w miesiącu. 
4. Częstotliwość i sposób pozbywania się następujących odpadów komunalnych: 
a) odpady wielkogabarytowe i meble – 2 razy w roku, w miesiącach kwiecień i wrzesień, w formie 

tzw. wystawki bezpośrednio od mieszkańców bądź na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku, w miesiącach kwiecień i wrzesień, w 
formie tzw. wystawki bezpośrednio od mieszkańców bądź na bieżąco w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

 
§ 15. 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 
gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody określonej według wskazań 
wodomierza głównego, a w przypadku jego braku – zgodnie z przeciętnymi normami zużycia 
wody, wynikającymi z odrębnych przepisów,  jednak nie rzadziej niż raz na pół roku. 

2. Dopuszcza się usuwanie nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych z 
nieruchomości określonych w § 8 ust. 5 z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i w 
sposób gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika bezodpływowego, zwłaszcza 
wynikający z jego przepełnienia, nie rzadziej niż raz na rok. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością wynikającą z instrukcji 
eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

4. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów zwierzęcych oraz odsiąków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki.  

5. Zabrania się odprowadzania nieczystości ciekłych poza stacjami zlewnymi. 
6. Zabrania się mieszania ze sobą: nieczystości ciekłych bytowych, nieczystości ciekłych 

przemysłowych, osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 
7. Właściciele nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej, zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 1 

Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 
2023r. poz. 1469 ze zmianami) są zobowiązani do zawarcia umowy na korzystanie z usług 
wykonywanych przez gminną jednostkę  organizacyjną lub przez przedsiębiorcę posiadającego 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5660



 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
a także przechowywania i okazywania osobom upoważnionym do kontroli aktualnej umowy i 
dowodów zapłaty za te usługi. 

§ 16. 
1. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się 

obowiązek usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy. 
 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 
§ 17. 

1. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 
obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb (opakowań). 

 
     § 18. 

 
1. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są    
w miarę możliwości rejestrować masę odbieranych poszczególnych rodzajów segregowanych odpadów 
komunalnych odbieranych od poszczególnych właścicieli nieruchomości zbierających te odpady w sposób 
selektywny. 

 
Rozdział 6. 

Obowiązki osób, które utrzymują zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 
 

        § 19. 
1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zapewnienia ochrony przed zagrożeniem 

lub uciążliwością tych zwierząt dla innych ludzi i zwierząt.  
2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do natychmiastowego usuwania 

zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz innych miejscach 
przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 
Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich 
 
§ 20. 

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 5660



 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w 
sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości. 
 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 
§ 21. 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zamieszkałe oraz nieruchomości, na obszarze 
których prowadzony jest chów zwierząt gospodarskich. 

2. Deratyzację należy przeprowadzać na terenie nieruchomości, o których mowa w ust. 1 raz w roku w 
terminie od 1 do 31 października oraz w każdym przypadku wystąpienia gryzoni. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 5660


	UCHWAŁA NR VII/50/2023 RADY GMINY RYCHLIKI z dnia 27 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-11-23T09:35:05+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




